CNPJ: 01.839.446/0001-77
Rua Vereador Olímpio de Barros, nº 100

Jardim Oreana – CEP 18.550-130
Boituva – SP – Fone: (15) 3363-9090

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Nº: 125/2025
DISPENSA POR LIMITE 122/2025

Data da Adjudicação: 27/08/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Boituva, no uso de suas atribuições legais, depois de cons-
tatada a regularidade dos atos procedimentais e em atendimento às exigências estabelecidas pela
Lei Federal nº 14.133/2021, decide ADJUDICAR o objeto da dispensa de licitação abaixo:

Objeto da Dispensa de Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO ASSISTIDA
DOS EQUIPAMENTOS DE SOM, UTILIZADOS DURANTE AS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRA-
ORDINÁRIAS, SOLENES E AUDIÊNCIAS PÚBLICAS REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL
DE BOITUVA.

Fornecedores e Itens Vencedores:
Fornecedor Lote Item Qtde Valor Unitário Valor Total do Item

MARIZA FORTUNATA TESCARO DE MA 1  1 12,0000 2.000,0000 24.000,0000

AUTORIZO a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Nome do Fornecedor Valor Total Valor Total Extenso

MARIZA FORTUNATA TESCARO DE MA 24.000,00 vinte e quatro mil reais

VALOR TOTAL ADJUDICADO 24.000,00 vinte e quatro mil reais

HOMOLOGAÇÃO: Em conformidade com as exigências estabelecidas no ato que autoriza a con-
tratação direta, termo de referência e demais anexos necessários à contratação, HOMOLOGO a
Dispensa de Licitação. A seguir, determino o prosseguimento do processo, com a convocação da
empresa vencedora para assinatura do contrato e emissão da ordem de serviço.

Boituva, 27/08/25.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente da Câmara